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I. POPISNA CAST POLOLETNI ZPRAVY

Obchodni firma:

Sidlo:

Internetovd webova adresa:
IC

DIC:

Datum zalozZeni

Datum zapisu do obchodniho
rejstitku:

Doba trvani:
Pravni forma:

Pravni 7ad a pravni predpis:

AQUAPALACE, a.s.
Praha 5 - Smichov, Janatkovo nabiezi 1153/13, PSC 150 00

www.aquapalace.cz

291 41 729
CZ 291 41 729
28.11.2012

8.1.2013

na dobu neurcitou
akciova spole¢nost (a.s.)

pravni fad Ceské republiky, zejména zékon &. 89/2012 Sb., ob&ansky zakonik,

zakon ¢. 90/2012 Sb. O obchodnich spole¢nostech a druzstvech (zakon
0 obchodnich korporacich), zakon ¢. 455/1991 Sb., o Zivnostenském
podnikani, zakon ¢. 563/1991 Sb., o tiCetnictvi, a dafiové zakony

spole¢nost je zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem
v Praze, oddil B, vlozka 18793.

Misto registrace:

1) Popis podnikatelské Cinnosti

Spole¢nost AQUAPALACE, a.s. (IC: 29141729) byla zapsana do obchodniho rejstiiku 8.1.2013. K 1.7.2013
probéhla fiize sloudenim se spoleénosti GREENVALE a.s. (IC: 27393411) tak, Ze spole¢nost GREENVALE
a.s. zanikla a nastupnickou spolecnosti se stala AQUAPALACE, a.s. Spole¢nost GREENVALE a.s. vlastnila
Aquapark a Hotel, ktery tak piesel do vlastnictvi AQUAPALACE, a.s. Cinnosti AQUAPALACE, a.s.
dle obchodniho rejstiiku je:

o Vyroba, obchod a sluzby neuvedené v ptilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

Spole¢nost AQUAPALACE ma tifi zaméstnance, které jsou povéfeni fizenim provozovatell Aquaparku,
spolecnosti GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. a Redvale a.s. Spole¢nost AQUAPALACE, a.s. je fizena pouze
na zakladé smlouvy o fizeni spole¢nosti SPGroup a.s.

Financovani vystavby prob¢hlo z vlastnich zdroji akcionéfe a jeho skupiny SPGroup a.s. V listopadu 2016

poskytlo konsorcium bank vedené¢ UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. spoleCnosti uvér
na refinancovani téchto vlastnich zdroji akcionafe a matef'ské spole¢nosti SPGroup a.s.

2) Charakteristika spolecnosti v konsolidaci

Soucasti konsolidovaného celku jsou kromé AQUAPALACE, a.s. spole¢nosti GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s.
a Redvale a.s., které uzaviely 1.9.2016 koncernovou smlouvu.
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GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s.

Tato spole¢nost je provozovatelem Aquaparku, ktery ma v najmu. V 1. pololeti roku 2019 pokracoval Gspé$ny
vyvoj z predchoziho roku, kdy celkové trzby spole¢nosti dosahly vyse 156 mil. K¢ ve srovnani s pololetim roku
2018, v némz tyto trzby Cinily 148 mil. K¢. Aquapark v 1. pololeti 2019 navstivilo vice nez 398 tis. navstévnikd,
tj. cca o 8 tis. vice jak ve srovnatelném obdobi 2018.

Vroce 2019 pokracoval rovnéz prodej prebytku elektrické energie vyrobené v kogeneracnich jednotkach
do vefejné sité.

Vyse najemného je stanovena pevnou castkou 9,7 mil. K¢ mésicné. Vzhledem k tomu, Ze spolecnost je soucasti
koncernu, 1ze toto ndjemné v piipadné nutnosti upravit.

Spolecnost uzce spolupracuje s provozovatelem Hotelu spolecnosti Redvale a.s., nebot vyznamna Ccast
navstévnikll se rekrutuje z hotelovych hostii. Podil hostd Hotelu na trzbach Aquaparku Cini téméf 12 %
(18,5 mil K¢).

Béhem celého roku probihala intenzivni marketingovd komunikace, jejimz cilem bylo zejména zvySeni
navstévnosti a vieobecného povédomi o rekreacnim aredlu AQUAPALACE WELLNESS RESORT.

Trzby spolecnosti 1ze rozdélit do téchto segmenti:
e Vodni svét (vlastni Aquapark) vCetné gastro sluzeb
e Fitness
e Sauny
e SPA

Trzby vodniho svéta Cini vice jak 76 % vsSech trzeb spolecnosti a vzhledem k celkové vysi investice
do Aquaparku jsou zcela rozhodujici pro hospodafeni spole¢nosti.

Redvale a.s.
Tato spole¢nost je provozovatelem Hotelu, ktery ma v najmu.

V 1. pololeti roku 2019 pokracoval stabilni vyvoj z pfedchoziho roku. Celkové trzby spolecnosti dosahly vyse
102 mil. K¢, pticemz v roce 2018 byly trzby ve vysi 101 mil. K¢&.

Vyse najemného je stanovena pevnou castkou 5,4 mil. KE mésicneé. Vzhledem k tomu, Ze spolecnost je soucasti
koncernu, 1ze toto ndjemné v piipadné nutnosti upravit.

Spolecnost uzce spolupracuje s provozovatelem Aquaparku spolecnosti GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s.,
nebot’ vyznamna ¢ast navstévnikl vyuziva sluzeb Aquaparku

Béhem celého roku probihala intenzivni marketingovd komunikace, jejimz cilem bylo zejména zvySeni
navstévnosti a vSeobecného povédomi o rekreacnim aredlu AQUAPALACE WELLNESS RESORT.

Trzby spolecnosti 1ze rozdélit do téchto segmenti:
e Ubytovani
e Stravovani
e Ostatni

59,5 % (62,5 mil. K<) trzeb tvofi trzby za ubytovani a cca 40,5 % jsou trzby za stravovani. Vzhledem k celkové

vyse investice do Hotelu jsou zcela rozhodujici pro hospodateni spolecnosti trzby za ubytovani, nebot’ vétSina
trzeb za stravovani plyne od hotelovych hostu.
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3) Hospodarské vysledky v¢. ovliviiujicich faktori

Trzby Aquaparku podléhaji vyznamnym sezonnim vykyvim a nevys$Si jsou pravidelné v obdobi jarnich
a letnich prazdnin. Z této skutecnosti také vyplyva skutecnost, Ze vzhledem k letnim prazdninam jsou tradi¢né
lepsi vysledky ve druhém pololeti kalendainiho roku.

Obsazenost a trzby Hotelu stale rostou, coz je umoznéno kombinaci korporatni a soukromé klientely. Hotel je
vybaven kongresovymi prostory a hosté Hotelu maji moznost si zakoupit vyhodné balicky ubytovani véetné
vstupti do Aquaparku. V pracovni dny se obvykle konaji kongresy, o vikendech se ubytovavaji zajemci
o navstévy Aquaparku, o prazdninach (kdy se kongresy vétSinou nekonaji), pak prevazné individualni turisté.

Najemné z Aquaparku za 1. pololeti 2019 ¢inilo 58,5 mil. K¢, najemné z Hotelu pak bylo ve vysi 32,5 mil. K¢&.

Dne 1.9.2016 byla uzaviena koncernova smlouva mezi AQUAPALACE, a.s. jako fidici osobou a Redvale a.s.
a GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. jako fizenymi osobami. V ndvaznosti na tuto smlouvu ziskala
AQUAPALACE, a.s. uvér ve vysi 1,2 mld. K¢, za jehoz splaceni ruc¢i vSechny osoby tohoto koncernu. V roce
2016 byla nacerpana ¢astka 1 mld. K¢ (1 000 mil. K¢), v roce 2017 dalSich 120 mil. K¢&.

Rizené osoby jsou podrobeny jednotnému ¥izeni ve smyslu § 79 odst. 2 zak. &. 90/2012 Sb., o obchodnich
spolecnostech a druzstvech (zdkon o obchodnich korporacich, déle jen ,,ZOK*) ze strany tidici osoby, za icelem
zajisténi dlouhodobého a koncepéniho rozvoje sportovné rekreaéniho aredlu AQUAPALACE WELLNESS
RESORT, tj. voblasti poskytovani hotelovych sluzeb a v oblasti provozovani Aquaparku a poskytovani
souvisejicich wellness sluzeb.

Ridici osoba uskute¢fiuje jednotné fizeni fizenych osob v souladu s piislu§nymi ustanovenimi ZOK, zejména
v souladu s § 72 a 79 ZOK, a to v dlouhodobém z4jmu celého koncernu, kterym je dlouhodoby a stabilni rozvoj
celého sportovné rekreacniho arealu AQUAPALACE WELLNESS RESORT v komplexnim rozsahu (nikoli
pouze nekteré jeho ¢asti ¢i zaméfeni).

Rizené osoby nepodléhaji jednotnému fizeni fidici osoby v oblastech nesouvisejicich s prosazovanim vyse
uvedeného koncernového zajmu celé skupiny.

Spolec¢nost odsouhlasila 27.3.2019 vyplaceni dividend z nerozdéleného zisku ve vysi 180 mil. K¢, které byly
5.4.2019 vyplaceny.

Dulezité faktory ovliviiujici hospodareni

Aquapark je druh zabavy naro¢ny na investice, a proto tuto zabavu nelze jednoduse modifikovat a upravovat
dle ménicich se potieb zakaznikti. Ekonomika provozu proto zavisi predev§im na

e poctu navstévnika,
e vysi obvyklé utraty navstévnika zahrnujici vstupné, platby za gastro a dalsi sluzby.

Vyse vstupného je limitovana nejen konkurencnimi projekty ostatnich aquaparkd, ale také celym sektorem
zabavniho primyslu.

Pocet navstévnikil je ovlivnén nejen volnym Casem a zivotni urovni navstévniki, ale pfedevsim konkurenénimi
vlivy.

Hotel poskytuje zejména sluzby ubytovani véetné stravovacich sluzeb a pronajem konferen¢nich prostor.
Existuje také vyznamna synergie se vstupy do Aquaparku, které je mozné zakoupit za zvyhodnénou cenu jako
soucast balickd hotelovych sluzeb. Objem poskytovanych sluzeb je ovlivnén hlavné rozvojem turistického
ruchu a dale pak ochotou korporatni klientely utracet za organizaci $koleni ¢i konferenci v kvalitnich hotelovych
prostorach.
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Rizika a nejistoty, které mohou provazet podnikatelskou ¢innost.

Mezi hlavni rizika a nejistoty Aquaparku lze jmenovat:
e nedodrzovani hygienickych pravidel
nemocnost obyvatel (chfipkova epidemie)
hospodaiska krize vedouci ke snizeni piijmt obyvatel
usporna opatfeni vlady vedouci ke snizeni realnych pfijmt obyvatel
zvySovani sazby DPH, které nelze plné promitnout do cen z diivod konkurenceschopnosti
mimoiadné udalosti v Aquaparku
negativni publicita

Protoze Cinnost Hotelu je uzce spojena s Aquaparkem, vSechna rizika Aquaparku lze povazovat i za rizika
Hotelu, kterd mizou vést ke snizeni navstévnosti. Mezi dalsi rizika Hotelu patii financni krize dopadajici
na prumysl turistiky. Rizika fidici spolecnosti koncernu spole¢nosti AQUAPALACE, a.s. jsou v pfevazné mife
tvofena vySe zminénymi riziky fizenych osob, tj. operatorit Aquaparku a Hotelu. Navic jsou zde rizika z titulu
uvéru ve vysi 1,2 mld. K¢ (1200 mil. K& od konsorcia bank pod vedenim
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Protoze operatofi jsou spoludluzniky tohoto uvéru, ptfipadna
rizika z tohoto titulu jsou opét spolecna pro cely koncern.

Ocekavané hospodareni v dalSich 6 mésicich roku 2019

Ve druhém pololeti 2019 neocekavame vyraznou zménu v hospodaieni provozovatell Aquaparku a Hotelu.
Predpokladame, ze planovana vySe najemného bude dodrZena. Tento predpoklad vychazi z vyhledu trzeb
a hospodarského vysledku provozovatelit Aquaparku a Hotelu.

4) Srovnani s odpovidajicim obdobim predchoziho roku

V 1. pololeti 2019 ve srovnani s 1. pololetim 2018 se podafilo zvysit navstévnost Aquaparku (rist o 2 %),
pricemz celkové trzby vzrostly o 5 %. Prepokladame, ze celoro¢ni pocet navstévnikti bude priblizn¢ stejny
jako v roce 2018.

V 1. pololeti 2019 se obsazenost pokojit Hotelu ve srovnani s 1. pololetim roku 2018 snizila o 2 %, pficemz
obsazenost lizek se snizila o 2 % a celkové trzby se zvysily o 1 %.

Néajemné z Aquaparku za 1. pololeti 2019 ¢&inilo 58,5 mil. K&, najemné z Hotelu ¢inilo 32,5 mil. K¢.
Ve srovnatelném obdobi roku 2018 ¢inilo najemné 46,5 mil. K¢ z Aquaparku, resp. 32,5 mil. K¢ z Hotelu.

5) Predpokladany budouci vyvej podnikatelské ¢innosti a jeho
hospodarskych vysledkii

V prvnim pololeti roku 2019 se na investice vynalozilo 32,1 mil. K¢.

V Aquaparku byly v 1. pololeti realizovany investice pro zkvalitnéni sluzeb, dale za u¢elem zabranéni prisakim
vody a zlepSeni technického stavu areélu:

III. A IV. etapa rekonstrukce prostor sprch za 2,6 mil. K¢

Oprava Rozvadéce kontrolniho a fidiciho systému MAR 0,9 mil. K¢
Dokonceni oprav izolace prusakd Palace Dobrodruzstvi za 4,5 mil. K¢
Instalace zavlazovaciho systému ve venkovnich prostorech 0,5 mil. K¢
Rekonstrukce Finské sauny za 0,6 mil. K¢.

Parni lazen 1,8 mil. K¢
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Vychází z denního reportu – odhad návštěvnosti na základě aktuálního denního reportu

Hampl Petr
Vychází z obsazenosti v bankovním reportingu za 2Q2019
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Vychází z hodnoty capex předloženého bance za 2019


V Hotelu byl provedeny v 1. pololeti nasledujici investice:
e Renovace Family Suite Pirate — 0,6 mil. K¢

Spolecnost AQUAPALACE, a.s. predpoklada v r. 2019 trzby ve vysi 193 mil. K&, z toho:

e najemné Aquapark — 117 mil. K¢
e najemné Hotel — 65 mil. K¢
e poplatek za fizeni spole¢nosti v ramci koncernu — 11 mil. K¢

Planované investi¢ni vydaje (CAPEX dle IFRS) v roce 2019 jsou tvofeny t€émito polozkami:

e investicni vydaje bézné na Aquapark — 33,7 mil. K&
e investi¢ni vydaje bézné na Hotel — 5,6 mil. K&

Ocekavané finan¢ni naklady v roce 2019 jsou nasledujici:

e Emise dluhopisii- 11,5 mil. K¢
e Uroky z uvéru — cca 38 mil. K&

Spolecnost AQUAPALACE, a.s. predpokladd dosazeni hospodaiského vysledku vroce 2019 ve vysi
20 mil. K¢.

Provozovatel GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. predpoklada dosazeni trzeb ve vySi 359 mil. K¢
a hospodatského vysledku ve vysi -1 mil. K¢.

Provozovatel Redvale a.s. predpoklada dosazeni trzeb ve vysi 219 mil. K¢ a hospodarského vysledku ve vysi
-1-mil. K¢.

Z vyse uvedeného lze ofekavat ro¢ni konsolidovany hospodaisky vysledek na Grovni cca -2 mil. K¢.
V roce 2019 ocekavame vzestup trzeb, pficemz tento trend by mél pokracovat v dalSich letech.

Cilem roku 2019 spolecnosti AQUAPALACE je zajisténi dobrého stavu nemovitosti, které tak pftispéji
ke zvySenym trzbam provozovateld.

Z hlediska provozovatele Aquaparku je v r. 2019 cilem udrzeni soucasné vysoké kvality poskytovanych sluzeb
v Aquaparku pfi zvySovani navstévnosti a prumérné Utraty navstévnika.

Z hlediska provozovatele Hotelu se o¢ekava zvysené vyuzivani kongresovych prostor a poskytovani ubytovani

pro navstévniky Aquaparku, kongrest a individualnich turistti v letnich mésicich.

6) Zmény ve strukture akcionari

Zadné zmény ve struktufe akcionai v 1. pololeti r. 2019 nenastaly. Jedinym akcionafem je i nadale spole¢nost
SPGroup a.s.
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I1. Prohlaseni

Prohla$uji, Ze pololetni zprava podava dle mého nejlepSiho védomi vérny a poctivy obraz o finanéni situaci,
podnikatelské ¢innosti a vysledcich hospodafeni emitenta a jeho konsolida¢niho celku za uplynulé ucetni obdobi
a o vyhlidkach budouciho vyvoje finan¢ni situace, podnikatelské Cinnosti a vysledki hospodaieni emitenta
a jeho konsolida¢niho celku.

V Praze dne 24.9.2019
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porizek
Přeškrtnutí


AQUAPALACE, a.s.

Mezitimni konsolidovana ucetni zaverka

sestavena k a za pololeti koncici
30. cervna 2019
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AQUAPALACE, a.s.

Konsolidovany vykaz finan€ni situace (neauditovany)

k 30. ¢ervnu 2019

(v tisicich K&)

AKTIVA

Dlouhodoba aktiva

Pozemky, budovy a zafizeni
Nehmotna aktiva

Prava k uzivani

Odlozend dariova pohledavka
Pohledavky z derivatovych operaci
Dlouhodoba aktiva celkem

Kratkodoba aktiva

Zasoby

Obchodni a jiné pohledavky
Poskytnuté pdjcky

Pohledavka z titulu dané z pfijmu
Naklady p¥istich obdobi

Penize

Kratkodoba aktiva celkem

Aktiva celkem

VLASTNI KAPITAL A ZAVAZKY
Vlastni kapital

Vlozeny kapital

Nerozdélené vysledky

Kumulovany ostatni Uplny vysledek

Nekontrolni podily
Vlastni kapital celkem

Dlouhodobé zavazky
Emitované dluhopisy

Bankovni Gvéry

Odlozeny darovy zavazek
Zavazky z derivatovych operaci
Dlouhodobé zavazky celkem

Kratkodobé zavazky

Obchodni a jiné zavazky
Bankovni a nebankovni Gvéry
Zavazky z derivatovych operaci
Zavazek ze splatné dané z prijmu

Kratkodobé zavazky celkem
Zavazky celkem

Vlastni kapital a zavazky celkem

Poznamka 30/06/2019 31/12/2018
4.1 4 476 234 4 491 212
4.2 4 308 4 870
4.3 1453 -
4.19 5520 840
4.4 4 927 7 130

4 492 442 4 504 052

4.5 9 638 8716
4.6 47 756 73 546
4.7 - 99 828
123 -

4 406 2767

4.8 119 422 178 961
181 345 363 818

4 673 787 4 867 870

4.13 1 932 604 1 932 604
598 176 759 411

4.4 3991 5776
2534771 2697 791

22 908 44 255

2557 679 2742 046

49 399 552 399 537
4.10 931 986 940 203
4.19 632 237 637 978
4.11 2 169 4 811
1965 944 1982529

4.12 87 278 86 683
4.10 59 560 55 370
4.11 633 340
2 693 902

150 164 143 295

2116 108 2125824

4 673 787 4 867 870

1. pololeti 2019
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1. pololeti 2019

AQUAPALACE, a.s.

Konsolidovany vykaz vysledku hospodareni a ostatniho tuplného vysledku

(neauditovany)

za pololeti kon€ici 30. ¢ervna 2019
(v tisicich K&)

Trzby

Spotreba materidlu a nakoupené sluzby
Naklady na prodané zbozi

Osobni naklady

Odpisy

Vedeni podniku, ekonomické a pravni sluzby
Reklamni naklady

Ostatni provozni vynosy

Ostatni provozni naklady

Provozni vysledek hospodareni

Urokové vynosy

Zisk / Ztrata z precenéni nezajistovaciho derivatu
Finan¢ni naklady

Ztrata pred zdanénim

Dan ze zisku

Ztrata po zdanéni za obdobi

Precenéni derivatl v rdmci zajisténi penéznich tokd
Reklasifikace precenéni do vysledku hospodareni

Dan ze zisku tykajici se slozek ostatniho Uplného vysledku
Ostatni uplny vysledek po zdanéni za obdobi

Celkovy upiny vysledek za obdobi

Zisk / Ztrata pripadajici:
Vlastnikm matefského podniku
Nekontrolnim podil&m

Ztrata po zdanéni za obdobi

Celkovy upiny vysledek pFipadajici:
Vlastnikm matefského podniku
Nekontrolnim podil&m

Celkovy upiny vysledek za obdobi

Pololeti koncici

Pololeti koncici

Poznamky 30/6/2019 30/6/2018
4.14 238 708 233 616
4.15 -86 392 -90 951

-480 -1 923

4.16 -67 271 -63 834
41/42/43 -50 004 -54 190
4.17 -3 354 -5492
-14 442 -11 841

1775 1250

-3 010 -3 456

15530 3179

4.7 977 595
4.11 2 349 -7 106
4.18 -28 448 -24 428
-9 592 -27 760

4.19 7 010 -2 352
-2 582 -30 112

4.4 111 1292
-2 315 -159

4.19 419 -215
-1785 918

-4 367 -29 194

18 765 1594

-21 347 -31 706

-2 582 -30 112

16 980 2512

-21 347 -31 706

-4 367 -29 194
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AQUAPALACE, a.s.
Konsolidovany vykaz penéznich toku (neauditovany)

za pololeti kon¢ici 30. ¢ervna 2019
(v tisicich K&)

Pololeti koncici

Pololeti koncici

Poznamky 30/6/2019 30/6/2018
Penézni toky z provoznich ¢innosti
Ztrata za obdobi -2 582 -30 112
Upravy o:
Danovy dopad do vysledku hospodareni 4.19 -7 010 2352
Odpisy 41/42/43 50 004 54 190
Urokové vynosy 4.7 977 -595
Urokové néklady 4.18 26 726 21 690
Precenéni derivatl neurCenych k zajisténi 4.11 -2 349 7 106
63 812 54 631
Snizeni zasoby 922 1 146
Snizeni obchodnich pohledavek a nakladd pristich obdobi 24 151 35 404
Zvyseni obchodnich a jinych zavazk{ 9189 5610
98 074 96 791
Placené dané z piijmu -694 -
Cisté penize z provoznich &nnosti 97 380 96 791
Penézni tok z investicnich ¢innosti
Vydaje spojené s pofizenim pozemkd, budov a zafizeni a
nehmotnych aktiv -44 169 -10 398
Poskytnuté pdjcky 4.7 - -97 735
Splatka poskytnuté pGjcky 4.7 97 735 -
Prijaté Groky 4.7 2 867 -
Cisté penize vytvofené (pouzité) v investi¢nich
cinnostech 56 433 -108 133
Penézni toky z financovani
Pfijaté uvéry 4.10 14233 -
Splatky avérd a vyptijcek 4.10 -23 761 -23832
Splatky zavazk( z leasingu 4.3 -856 -521
Placené Uroky 4.10 -22 678 -16 154
Vyplacené dividendy -180 000 -
Cisté penize pouZité p¥i financovani -213 062 -40 507
Cisté zvyseni penéz -59 249 -51 849
Penize na pocatku obdobi 178 961 203 932
Dopad zmény ménového kurzu na penize -290 328
Penize na konci obdobi 119 422 152 411

Pozn.: Skupina nedrzi Zadné penézni ekvivalenty, pouze penézni prostfedky v pokladnach a na bankovnich uctech.
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AQUAPALACE, a.s.
Konsolidovany vykaz zmén vlastniho kapitalu (neauditovany)

za pololeti kon¢ici 30. ¢ervna 2019
(v tisicich K&)

Fond
z precenéni Vlastni
derivatd pri kapital
Dodatecné zajisténi priraditelny Vlastni
Zakladni vlozeny Nerozdélené penéznich mateiské Nekontrolni kapital
kapital kapital vysledky tokdi spolecnosti podily celkem
Zistatek k
1/1/2019 1702 000 230 604 759 411 5776 2697 791 44 255 2742 046
Zmény béhem 1. pololeti 2019
Dividendy - - -180 000 - -180 000 - 180 000
Celkovy upliny
vysledek - - 18 765 -1785 16 980 -21 347 -4 367
Zistatek k 1702 000 230 604 508 176 3991 2534771 22908 2557679
30/6/2019
Fond
z precenéni Vlastni
derivatd pri kapital
Dodatecné zajisténi priraditelny Vlastni
Zakladni vlozeny Nerozdélené penéznich mateiské Nekontrolni kapital
kapital kapital vysledky tokdi spolecnosti podily celkem
Zistatek k
1/1/2018 1702 000 230 604 749 316 3979 2 685 899 46 480 2732379
Zmény béhem 1. pololeti 2018
Celkovy upliny
vysledek - - 1594 918 2512 -31 706 -29 194
Zistatek k 1702000 230 604 750 910 4897 2688411 14774 2703185
30/6/2018

Pozn.: Vzhledem ke skuteénosti, Ze dcefiné spolecnosti jsou pfimo viastnény matefskou spolecnosti spolecnosti AQUAPALACE,
a.s., je vlastni kapital prezentovany jako nekontrolni podil ve své podstaté priraditelny také vlastnikiim materské spolecnosti.
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Komentare ke konsolidovanym tuc¢etnim vykazim (neauditované)

1 Vykazujici jednotka

Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka je sestavena za spoleénost AQUAPALACE, a.s. (dale jen ,AQUAPALACE*
nebo ,Spolednost”) se sidlem Janagkovo nabtezi 1153/13, 150 00 Praha 5 - Smichov, Ceska republika a.s. a jeji
plné ovladané dcefiné spoleCnosti (dale jen ,Skupina“). Skupina provozuje zabavni areal aquaparku
a &tyrhvézdickového hotelu v Cestlicich u Prahy pod nazvem ,Aquapalace Praha“, pfiemz Spole&nost vlastni
nemovitosti a jeji dvé dcefiné spole¢nosti provozuji v téchto nemovitostech aquapark, resp. hotel.

2 Prohlaseni o shodé s u€etnim pravidly

Mezitimni konsolidovana Ucetni zavérka byla sestavena v souladu s IAS 34 Mezitimni Géetni vykaznictvi a v jeho
navaznosti v souladu s Mezinarodnimi standardy u¢etniho vykaznictvi (IFRS), Mezinarodnimi ucetnimi standardy
(IAS) a jejich interpretacemi (SIC a IFRIC) (spole¢né pouze IFRS) vydanymi Radou pro Mezinarodni ucetni
standardy (IASB) a pfijatymi Evropskou unii (EU).

Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka nepodléha auditu, ani nijak nebyla nezavislym auditorem pfezkoumana.

2.1 Podstatna ucetni pravidla a zmény v ucetnich pravidlech

Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka byla sestavena v konzistenci Ucetnich pravidel aplikovanych v posledni
roéni konsolidované Uéetni zavérce, v niz jsou blize popsana. V prlibéhu mezitimniho G¢etniho obdobi nedoslo
k zadné podstatné zméné v aplikovanych uéetnich pravidlech s vyjimkou prvotniho pouziti novych pravidel pro
leasing dle IFRS 16 Leasingy. Dopad novych pravidel Ize povaZovat za nevyznamny a je popsén dale v této ¢asti
pfFilohy.

Mezitimni konsolidovana uUcetni zavérka vychazi z predpokladu pokracujiciho podniku, ktery nebyl do data
schvaleni Ucetni zavérky narusen, a je sestavena na bazi historického ocenéni s vyjimkou ocenéni finan¢nich
nastroju (derivatd), u nichz je uvazeno ocenéni realnou hodnotou se zachycenim pfisluSného precenéni.

Vzhledem ke skute¢nosti, Ze mezitimni konsolidovana ucetni zavérka neobsahuje vSechny informace pozadované
pro béznou roéni ucetni zavérku, musi byt analyzovana spole€né a v navaznosti na posledni ro€ni konsolidovanou
ucetni zavérku sestavenou k 31. 12. 2018, ktera je vefejné publikovana.

Nova a novelizovana ucetni pravidla IFRS prijata Spole¢nosti

Skupina uvaZzila pfi sestavovani této ucetni zavérky nasledujici novelizace IFRS, jejichZ ucinnost je od 1. 1. 2019 a
které nemély vliv na vysledky a informace prezentované v této Uc¢etni zavérce ve srovnani s pfedchazejici ucetni
zaveérkou za rok 2018:

= |FRS 16 Leasingy vydany vlednu 2016 pfinasi podstatnou zménu v GCetnich pravidlech zachyceni
leasingovych smluv. IFRS 16 nahradil IAS 17 a od 2019 poskytuje komplexni model upravujici identifikaci
leasingovych smluv a jejich zachyceni a ocenéni v U€etni zavérce najemce a pronajimatele. Zasadni zmény
pfitom pfinesl pro najemce, ktery nové jiz nerozliSuje finanéni a operativni leasing, pficemz vétSina
leasingovych smluv (s vyjimkou kratkodobych smluv nebo smluv, které se tykaji aktiv v malych hodnot, pokud
najemce vyuzije vyjimku) vede k zachyceni aktiv a zavazkl ve vykazu finan¢ni situace podobné jako probiha
u pofizeni majetku na uavér. IFRS 16 u najemce zavadi koncept tzv. prava k uzivani, které je aktivem po
odhadovanou dobu trvani leasingového kontraktu. Pronajimatel vdak nadale rozliSuje leasingové smlouvy na
financni a operativni leasing, tj. U€etni pravidla se pro pronajimatele neméni.

Dopad pfijeti IFRS 16 na konsolidovanou Uc¢etni zavérku Skupiny k 1. 1. 2019 byl vyhodnocen jako
nevyznamny, nebot Skupina operuje zejména s vlastnimi aktivy. V ramci najemnich smluv uzavienych k 1. 1.
2019 Skupina vyuziva osobni automobily, kopirky a obdobna kancelafské zafizeni. Smlouvy byly do konce
roku 2018 povazovany za operativni leasing. Najem kopirek byl vyhodnocen jako leasing aktiv malych hodnot,
navic vySe najemného je spiSe variabilni a odviji se od vyuzivani zafizeni. Najem osobnich automobild byl
vyhodnocen jako leasing s dopadem do vykazu finanéni situace a Skupina uznala k 1. 1. 2019 zavazky
z leasingu ve vysi 2 324 tis. K€ a ve stejné vySi prava k uzivani. Uzaviena smlouva je na obdobi 16 mésicl a
zméni charakter dopadu leasingu do vysledku hospodafeni, vnémz misto nakladd na leasing budou
vykazovany odpisy a urokové naklady. Hodnota provozniho zisku pfed odpisy se tak za rok 2019 zvySi o 1 800
tis. KE. K 1. 1. 2019 nebyl zachycen Zadny dopad do nerozdélenych vysledkd v ramci vlastniho kapitalu.

= |IFRIC 23 Uncertainty over Income Tax Treatments vydana v €ervnu 2017 se vaze k IAS 12 Dané ze zisku a
poskytuje pravidla, jak v uCetni zavérce zohlednit nejistoty existujici pfi aplikaci danového feSeni, tj. nejistoty,
zdali bude finan¢ni Ufad akceptovat dafiové FeSeni pouzité dafiovym subjektem nebo ne. Vedeni Skupiny
vyhodnotilo Upravu vyplyvajici z nové interpretace k 1. 1. 2019, pfi€emz si neni védomo zadnych nejistot, které
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by vytvarely dariové riziko a které by v kontextu nové Gpravy mély byt promitnuty do Gcetnich vykaz(. Nelze
v8ak vyloucit, ze v budoucnu nedojde ke zméné sou€asného postoje vedeni Skupiny.

Novelizace IAS 28 Uéasti v pfidruZzenych a spoleénych podnicich vydana v fijnu 2017 vyjasfiuje pouZiti IFRS
9 Financni nastroje na UCasti s podstatnym, resp. spole€nym vlivem. IAS 28 definuje tzv. Cistou investici do
pfidruzeného (spole¢ného) podniku, pfi¢emz ta zahrnuje i finanéni aktiva, ktera jsou primarné v rozsahu IFRS
9. Vsituaci, kdy uc€etni jednotka uznava s pouzitim ekvivalenéni metody podil na ztraté pFidruzeného
(spole¢ného) podniku, mize dojit taktéz ke snizeni hodnoty dalSich finanénich aktiv (poté, co majetkova ucast
dosahne nulové hodnoty). Novelizace poskytuje ilustrativni pfiklad a vyjasiuje, jak uznat ztratu ze
znehodnoceni finanénich aktiv vs. podil na ztraté pfidruzeného (spole€¢ného podniku). Skupina nevykazuje
zadné ucasti s podstatnym, resp. spole€nym vlivem, a proto prvotni pfijeti této novelizace nemélo zadny dopad
na vykaznictvi Skupiny k 1. 1. 2019.

Vyroéni projekt zlepSeni IFRS cyklu 2015-2017 vydany v prosinci 2017 zahrnoval novelizace ¢tyf standardu:
IFRS 3 Podnikové kombinace ve spojeni s IFRS 11 Spoleéna ujednani, |AS 12 Dané ze zisku a |IAS 23 Vypdjéni
naklady. Novelizace IFRS 3 upfesiuje, Ze pokud Ucetni jednotka ziska kontrolu nad podnikem, ktery je tzv.
spole¢nou operaci, pfeceni dosud drzené podily v takovém podniku. Novelizace IFRS 11 uvadi, Ze pokud
ucetni jednotka ziska spoluovladani v podniku, ktery je spole¢nou operaci, dosud drzené podily ucetni jednotka
neprecenuje. Novelizace IAS 12 upfeshuje, ze vSechny pfipadné konsekvence dané ze zisku vyvolané
vyplatnou dividend, resp. podilt na zisku, by mély byt zachyceny ve vysledku hospodafeni. Novelizace IAS 23
uvadi, Zze v pfipadé, kdy konkrétné pfifazené (icelové) dluhové financovani (Gvér, dluhopis apod.) zdstava
nesplacen poté, co k nému pfifazené aktivum bylo dokonceno, stava se takové dluhové financovani soucasti
obecné alokovatelného dluhového financovani pomoci miry aktivace. Zadna z pfijatych novelizaci nemé dopad
na vykaznictvi Skupiny od roku 2019, pfi¢emz vedeni Skupiny nova pravidla vnima a zohledni v budoucnu,
pokud dojde k transakci ¢i udalosti, ktera spada do rozsahu pfijetych novelizaci.

Novelizace IAS 19 Zaméstnanecké poZitky vydana v unoru 2018 upravuje ustanoveni tykajici se penzijnich
plant definovanych pozitkd. Novelizace je prospektivni a tykd se zmén penzijnich plani uskuteénénych v roce
2019 a pozdéji. Skupina nevykazuje zadné penzijni plany, a proto pfijata novelizace nema vliv na vykaznictvi
Skupiny.

Nova a novelizovana ucetni pravidla IFRS, ktera byla vydana, ale nejsou doposud Uc¢inna a nebyla

Spolecnosti pouzita

Do data schvalenim této ucetni zavérky byly vydany nasledujici nové a novelizované IFRS, které vSak nebyly
k rozvahovému dni U€etni zavérky Uucinné a Skupina je nepouzila pfi jejim sestavovani:

V kvétnu 2017 byl vydan novy standard s oznacenim IFRS 17 Pojistné smlouvy (G€innost pro ro¢ni ucetni
zaveérky zacinajici 1. 1. 2021 nebo pozdéji), ktery pfinasi komplexni Upravu (zachyceni, ocenéni, prezentaci,
zvefejni) pojistnych smluv v G€etnich zavérkach sestavovanych dle IFRS, tj. tykd se primarné odvétvi
pojistovnictvi. IFRS 17 nahradi sou¢asnou nelplnou Upravu obsazenou v IFRS 4. Skupina pUsobi v jiném
odvétvi, pojistné smlouvy nevykazuje a novy standard dle sou€asného vyhodnoceni nijak finanéni situaci a
vykonnost Skupiny neovlivni.

V breznu 2018 byl vydan novy Koncepéni rémec Uéetniho vykaznictvi zalozeného na IFRS. Uginnost pro Géetni
jednotky nastava k 1. 1. 2020 a dGvody novelizace spocivaji v doplnéni Upravy dosud neupravenych oblasti
(uprava prezentace a zvefejfiovani informaci, vymezeni vykazujici jednotky, ocerfovani a oduznani),
v aktualizace definic aktiv a zavazkd a ve vyjasnéni souasné Upravy (napf. pojeti nejistoty pfi ocefiovani).
Koncepéni ramec se a priory netyka vykaznictvi Skupiny v prvni linii, nebot je nutné respektovat poZzadavky
standard(l a interpretaci. V jeho disledku v8ak mohou byt v budoucnu upraveny stavajici pravidla, ktera
povedou i ke zménam ucetnich pravidel Skupiny.

V fijnu 2018 byla vydana novelizace IFRS 3 Podnikové kombinace upravuijici definici podniku (d¢innost pro
ro€ni Ucetni zavérky zacinajici 1. 1. 2020 a pozdéji). Novelizace se dotyka posouzeni transakce pofizeni jiného
podniku a vyhodnoceni, zdali takova transakce je podnikovou kombinaci dle IFRS 3 nebo jen pofizenim
skupiny aktiv. Disledky takového vyhodnoceni jsou zasadni pro zpusob zachyceni a souvisejici ocenéni, napf.
precenéni nabyvanych &istych aktiv, identifikace a ocenéni goodwillu aj. Novelizace odstranuje z definice
podniku podminku, Ze disledkem podnikové kombinace muze byt sniZzeni naklad(i, a nova definice je plné
orientovana vystupy kupovaného podniku (zboZi, sluzby poskytované zakaznikiim). Novelizace nové zavadi
tzv. test koncentrace, ktery bude volitelny a ucetni jednotka jej mize vyuZzit a rozhodnout, Ze redlna hodnota
nabyvaného celku je tvofena (koncentrovana) realnou hodnotou nabyvaného aktiva uvnitf celku, a proto je
transakce zachycena jako pofizeni skupiny aktiv, nikoliv jako podnikova kombinace. Skupina bude reflektovat
upravu definice ve svych pfipadnych budoucich transakcich, av$ak jejich realizace je vzhledem k €innosti
Skupiny spiSe nepravdépodobna.

V Fijnu 2018 byla vydana novelizace IAS 1 Sestaveni a prezentace Ucetni zavérky a IAS 8 Udetni pravidla,
zmény v Ucetnich odhadech a chyby upravujici definici vyznamnosti (U¢innost pro ro¢ni Ucetni zavérky
zaCinajici 1. 1. 2020 a pozdgji). Dle novée definice vyznamnosti (materiality) se UCetni jednotka musi vyvarovat
tzv. zastfeni informace (napf. vagné formulovat informace o vyznamnych polozkach a udalostech, nevhodné
agregovat, resp. disagregovat, umistovat informace na rizné pozice v Ucéetni zavérce a poskytovat vyrazné
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vice informace a tim skryvat informace podstatné). Pfi posuzovani vyznamnosti musi byt zfetel na primarni
uzivatele, nikoliv celou $kalu mozZnych uZivatell. V neposledni fadé informace musi byt posuzovany tak, Ze Ize
odekavat, Ze mohou mit vliv na rozhodovani uZivatelt, nikoliv zdali jej ovlivni. Ug&innost novelizace je
prospektivni na udalosti a transakce uskute¢néné od pocatku prvotni aplikace. Skupina neocekava zasadni
dopad do ucetni zavérky, avSak nova Uprava bude zohlednéna pfi posuzovani budoucich transakcich a pfi
sestavovani budoucich Ucetnich zavérek.

2.2 Sezoénnost

Podnikatelské aktivity Skupiny nejsou vyznamné ovlivnény sezénnimi vykyvy. Provoz aquaparku je celoro¢ni a
navstévnost je kolisava celoro¢né, je zde vliv riznych faktorll a nelze jednoznaéné determinovat dopad letni &i
zimni sezoény. Hotel, a¢ situaéné pfipojen k aquaparku, funguje samostatné i jako konferenéni hotel a jeho provoz
je celorocni.

2.3 Odhady

Sestaveni mezitimni konsolidované ucetni zavérky v souladu s IFRS vyzaduje, aby vedeni Skupiny uskutec¢nilo
odhady a pfedpoklady, které ovliviiuji hodnoty aktiv a zavazkd, vynosu a nakladd, jeZ jsou vykazovany v Gcetnich
vykazech a souvisejicich komentafich. Skupina neucinila Z&dné nové Usudky, které by mély zasadni vliv na finan¢ni
situaci a vykonnost Skupiny, a stejné tak se neobjevily Zadné nové kli¢ové zdroje nejistoty pfi odhadech oproti t&m,
které jsou popsany v posledni roéni konsolidované ucetni zavérce sestavené k 31. 12. 2018.

2.4 Prava k uzivani a leasing

Pocinaje rokem 2019 ve srovnani s pfedchazejicim vykaznictvim do konce roku 2018 upravila Skupina ucetni
pravidla pro vykazovani leasingu, a to v kontextu prvotni aplikace IFRS 16 Leasingy. Skupina aplikuje nova pravidla
prospektivné od roku 2019, av8ak s dopadem i na smlouvy uzavfené pfed rokem 2019.

Smlouva, v niz je identifikovano aktivum, Skupina ziskava podstatnou vétSinu ekonomickych uzitki po sjednanou
dobu a Skupina ma pravo pfimo rozhodovat o vyuziti aktiva, je klasifikovana jako leasing. Vyuziva-li Skupina
aktivum na zakladé ujednani, které nenaplfiuje uvedené podminky, jedna se o poskytovani sluzby, nikoliv o leasing.

Smlouva, ktera je vyhodnocena Skupinou jako leasing, vede k uznani aktiva — prava k uzivani — ve vykazu finanéni
situace a sou€asné k uznani zavazku z leasingu. Pravo k uzivani je nasledné odpisovano po dobu odhadovaného
vyuziti aktiva. Zavazek je uroCen a splacen dle sjednanych platebnich podminek. Zavazek je ocenén na bazi
soucasné hodnoty oCekavanych budoucich minimalnich leasingovych plateb a ve stejné vysi je stanoveno prvotni
ocenéni aktiva, ktera mGze byt jesté upraveno o ¢astky uhrazené predem a vedlejSi pofizovaci naklady.

Leasing, jehoz pfedmétem leasingu jsou aktiva zejména kancelaiského charakteru a vyuZiti a jejichz jednotkovéa
pofizovaci cena dosahuje maximalni vySe 115 tis. K&, je povaZovana za leasing aktiv malych hodnota, u néhoz
Skupina aplikuje vyjimku z uznani do vykazu finan¢ni situace. Najemné u téchto leasingll je U¢tovano rovhomérné
do vysledku hospodareni po sjednanou dobu.

Leasing, jehoz doba trvani je odhadovana maximalné na 12 mésicl od okamziku uzavfeni, je povaZzovan za
kratkodoby leasing, u néhoz Skupina téz vyuziva vyjimku z uznani do vykazu finan¢ni situace. Najemné u téchto
leasingl je uctovano rovnomérné do vysledku hospodareni po sjednanou dobu.

3 Provozni segmenty

Skupina sleduje, finan€né fidi a vyhodnocuje na urovni svého vedeni, kterym je pfedstavenstvo Spolecnosti a
provozni a finan¢ni feditel matefské spolecnosti, ktera zajiStuje fizeni a vedeni Skupiny dva provozni segmenty —
Aquapark a Hotel. Segment ,Aquapark” zahrnuje Cinnosti spojené s provozovanim aquaparku, zatimco segment
.Hotel“ spo€iva v poskytovani ubytovacich, stravovacich a konferenénich sluzeb.

Oba segmenty jsou do jisté miry obchodné na sebe navazany, nebot jsou umistény do jednoho rozsahlého
komplexu nemovitosti, pfiemz zdkaznici jednoho segmentu do urcité miry vyhledavaji sluzby poskytované i
druhym segmentem. Proto existuji i vy$8i vnitroskupinové transakce, zejména pak trzby uctované segmentem
»+Aquapark” segmentu ,Hotel“ (viz detail v pozn. 3.1). | pfes tento fakt jsou oba segmenty fizeny samostatné, jejich
vysledky jsou sledovany a vyhodnocovany oddéleng, a proto jsou v této konsolidované ucetni zavérce
identifikovany jako samostatné vykazované segmenty.

Ugetni pravidla aplikovana jednotlivymi segmenty se shoduji se skupinovymi pravidly. Vysledek hospodateni za
jednotlivé segmenty nezahrnuje jednorazové vynosy a naklady zachycené na urovni Skupiny, napf. ztratu ze
znehodnoceni aktiv, stejné tak urokové vynosy a naklady. Vnitroskupinové trzby jsou zalozeny na stejné cenoveé
politice, jakou dany segment uplatfiuje vici externim zakaznikim.
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3.1 Vynosy a vysledek hospodareni dle segmentt

Nize jsou poskytnuty informace o vynosech a vysledku dvou identifikovanych vykazovanych segmentd za prvni

pololeti roku 2019:

Celkem za
pololeti konéici
Vtis. K¢ Aquapark Hotel 30. 6. 2019
Vynosy
poskytovani sluzeb 103 744 96 139 199 883
prodej zbozi 27 486 273 27 759
pronajem (operativni leasing) 24 372 5875 30 247
Celkové trzby 155 602 102 287 257 889
Vnitroskupinové trzby -18 512 -669 -19 181
Trzby celkem od externich zakaznikt 137 090 101 618 238 708
Odpisy 36 115 13 889 50 004
Provozni vysledek hospodareni dle segmentu -19 909 -7 196 -27 105
Nealokovany provozni vysledek hospodareni 42 635
Urokové vynosy 977
Urokové naklady -26 726
Ostatni finan¢ni vynosy/naklady 627
Vysledek hospodareni pred zdanénim za Skupinu za obdobi kongéici 30. 6. 2019 -9 592

Nize jsou poskytnuty informace o vynosech a vysledku dvou identifikovanych vykazovanych segmentl

pololeti roku 2018:

za prvni

Celkem za
pololeti konéici
Vtis. K¢ Aquapark Hotel 30. 6. 2018
Vynosy
poskytovani sluzeb 94 120 95 403 189 524
prodej zbozi 28 331 355 28 686
pronajem (operativni leasing) 25760 5559 31319
Celkové trzby 148 211 101 317 249 528
Vnitroskupinové trzby -15913 - -15913
Trzby celkem od externich zakazniku 132 299 101 317 233 616
Odpisy 39 505 14 686 54 190
Provozni vysledek hospodareni dle segmentu -18 054 -3 700 -21 754
Nealokovany provozni vysledek hospodareni 24 933
Urokové vynosy 595
Urokové naklady a ostatni finan&ni naklady -31 534
Vysledek hospodareni pred zdanénim za Skupinu za obdobi kongéici 30. 6. 2018 -27 760

Nealokovany provozni vysledek hospodareni je vysledkem matefské spolecnosti véetné vnitroskupinovych trzeb.
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3.2 Aktiva a zavazky dle segmentt

K 30. 6. 2019 Skupina vykazuje nasledujici aktiva a zavazky v rozliSeni na vykazované provozni segmenty:

Celkem
V tis. K¢ Aquapark Hotel k 30. 6. 2019
Aktiva dle segmentu
Nehmotna aktiva 4 308 - 4 308
Pozemky, budovy a zafizeni 3113939 1362295 4476 234
Prava k uzivani 1453 - 1453
Zasoby 5962 3676 9638
Ostatni provozni aktiva 62 035 32 655 94 690
Aktiva dle segmentu celkem 3187697 1398 626 4 586 323
Nealokovana aktiva
Ostatni finanéni aktiva 4927
OdlozZena danova pohledavka 5520
Ostatni nealokovana aktiva 77 017
Aktiva celkem za Skupinu 4 673 787
V tis. K¢ Aquapark Hotel Celkem
Prirtstky dlouhodobych aktiv 25913 5439 31 352
Vtis. K¢ Aquapark Hotel Celkem
Zavazky dle segmentu celkem 50 254 25 852 76 106
Nealokované zavazky
Bankovni Gvéry a emise dluhopist 1391 098
Zavazky z derivatovych operaci 2 802
Odlozeny danovy zavazek 632 237
Zavazek ze splatné dané 2693
Ostatni nealokované zavazky 11172
Zavazky celkem za Skupinu 2 557 678

K 31. 12. 2018 Skupina vykazuje nasledujici aktiva a zavazky v rozliSeni na vykazované provozni segmenty:

Vtis. K¢ Aquapark Hotel Celkem
Aktiva dle segmentu
Nehmotna aktiva 4870 - 4870
Pozemky, budovy a zafizeni 3119113 1372099 4491 212
Zasoby 5249 3467 8716
Ostatni provozni aktiva 70 391 39 458 109 852
Aktiva dle segmentu celkem 3199626 1415024 4614 650

Nealokovana aktiva

Ostatni finan¢ni aktiva 106 958
Odlozena dariova pohledavka 840
Ostatni nealokovana aktiva 145 422
Aktiva celkem za Skupinu 4 867 870
V tis. K¢ Aquapark Hotel Celkem

Prirtstky dlouhodobych aktiv 25913 5439 31 352
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V tis. K¢ Aquapark Hotel Celkem
Zavazky dle segmentu celkem 52 955 24 627 77 582

Nealokované zavazky

Bankovni Gvéry a emise dluhopist 1395110
Zavazky z derivatovych operaci 5151
Odlozeny darovy zavazek 637 978
Zavazek ze splatné dané 902
Ostatni nealokované zavazky 9100
Zavazky celkem za Skupinu 2125 824

VSechny pohledavky a zavazky jednotlivych segmentl jsou alokovany s vyjimkou finanéni investice, zlstatkd
splatné a odloZzené dané a nékterych kratkodobych aktiv a zavazkd v€etné penéznich prostfedkld evidovanych
v matefské spole¢nosti.
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4 Dodatec¢né poznamky k ucetnim vykazim

4.1 Pozemky, budovy a zafizeni

Stroje Dopravni Aktiva ve
V tis. K& Pozemky Budovy a zarizeni prostredky fazi porizeni Celkem
Porizovaci naklady
Zustatek k 31/12/2018 493 670 4 134 561 97 609 4 485 12 024 4742 349
porizeni - 11 421 5749 660 16 074 33904
vyfazeni - - - -1 402 - -1 402
pfevod mezi majetky - - 1166 - -318 848
Zustatek k 30/6/2019 493 670 4 145982 104 524 3743 27 780 4 775 699
Opravky
Zustatek k 31/12/2018 - -192 532 -55 566 -3 039 - -251 137
odpisy - -41 249 -7 164 -139 - -48 552
vyfazeni - - - 224 - 229
Zustatek k 30/6/2019 - -233 781 -62 730 -2 954 - -299 465
Zustatkova hodnota
K 31/12/2018 493 670 3942029 42 043 1446 12 024 4491 212
K 30/6/2019 493 670 3912 201 41 794 789 27 780 4 476 234
4.2 Nehmotna aktiva
Nehmotna aktiva
V tis. K¢ Software v pofizeni Celkem
Porizovaci naklady
Zustatek k 31/12/2018 8 921 2339 11 260
pofizeni - 866 866
prevod mezi majetky 277 -1125 -848
Zustatek k 30/6/2019 9 198 2 080 11 278
Opravky
Zustatek k 31/12/2018 -6 390 - -6 390
Qdpisy -580 - -580
Zustatek k 30/6/2019 -6 970 - -6 970
Zustatkova hodnota
K 31/12/2018 2 531 2339 4 870
K 30/6/2019 2 228 2080 4 308

4.3 Prava k uzivani (leasing)

K1. 1. 2019 Skupina uznala v souvislosti s prvotni aplikaci novych pravidel pro leasing (dle IFRS 16) prava
k uzivani nékolika osobnich vozidel. U¢etni hodnota k 30. 6. 2019 ¢ini 1 453 tis. K& (k 1. 1. 2019 bylo prvotni

ocenéni 2 324 tis. K&).

Ve vykazu Uplného vysledku za obdobi kon¢ici 31. 12. 2019 jsou uznany nasledujici polozky v souvislosti s leasingy
odpisy 872 tis. K&, urokové naklady k zavazkim z leasingu 44 tis. K&, naklady na leasing aktiv malych hodnot

(kopirky) 243 tis. K¢.

K 30. 6. 2019 je Skupina zavazana uhradit 1 500 tis. K& do 1 roku v souvislosti se zavazky z leasingu zachycenymi
ve vykazu finanéni situace. Skupina nespatfuje v leasingu vyznamné riziko likvidity. Ndjemné hrazené u leasingu
malych hodnot je do zna¢né miry variabilni a odviji od vyuZiti kopirek (objemu kopirovani.
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4.4 Pohledavky z derivatovych operaci

v tis. K¢ 30/6/2019 31/12/2018
Urokovy swap v zajitovacim vztahu 4927 7130

V kvétnu 2017 Spole¢nost uzavfela v navaznosti na Uvérovou smlouvu, na jejimz zakladé byl Spole€nosti poskytnut
uvér od UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., dva urokové swapy (IRS). Dal$i dva urokové swapy
uzavfela Spole€nost ve Etvrtém kvartalu roku 2017 a celkové tak doslo k zajisténi arokového rizika spojeného s 50
% objemu €erpaného uvéru. Prostfednictvim sjednanych IRS Spole€nost sménuje variabilni urokovou sazbu na
vymezené &asti Gvéru za fixni Urokovou sazbu. Urokové swapy dovoluji Spoleénosti sniZit riziko spojené se
zménami urokovych sazeb na budouci penézni toky v podobé urokovych plateb. Nasledujici tabulka zobrazuje
detail k IRS sjednanym v roce 2017 a jejich nominalni a realnou hodnotu k 30. 6. 2019, resp. k 31. 12. 2018:

Nominalni Redalna Nominalni Realna

Fixni urokova hodnota hodnota hodnota hodnota

v tis. K¢ sazba z IRS k 30/6/2019 k 30/6/2019 k 31/12/2018 k 31/12/2018
IRS 01 z 23. 5. 2017 0,75 % 175 040 2954 178 880 3933
IRS 02 z 31. 5. 2017 0,45 % 91 840 1583 92 896 2139
IRS 03 z 11. 10. 2017 0,95 % 178 464 1017 182 380 1452
IRS 04 z 27. 10. 2017 0,80 % 91 840 -627 92 896 -394
Urokové swapy celkem X 537 184 4927 547 052 7130

Urokové swapy jsou klasifikovany jako zaji§tovaci nastroje v ramci zaji$téni penéznich tokt (budoucich trokovych
plateb z Cerpaného uvéru). Redlna hodnota k rozvahovému dni vyjadfuje pohledavku Skupiny z derivatovych
operaci v ramci zaji$téni a jeji zména v pribéhu prvniho pololeti 2019 je zachycena v ostatnim Uplném vysledku a
vytvafi samostatnou slozku vlastniho kapitalu ,Fond z pfecenéni derivatl pfi zajisténi penéznich tokd“. Fixni
urokova sazba IRS nahrazuje 3M PRIBOR, ktery je referen¢ni sazbou pro urokovou sazbu Gvéru. Zakladni sazba
je navySena o marzi 2,2 % p.a. Fixni urokova sazba IRS se bude postupné zvySovat:

- IRS 01 v obdobi 10/2018 az 09/2019 bude 0,85 %, pro obdobi 10/2019 az 09/2020 bude 1,04 % a po zbyvajici
obdobi 10/2020 az 9/2021 bude 1,18 %.

- IRS 02 v obdobi 10/2018 az 09/2019 bude 0,75 %, pro obdobi 10/2019 az 09/2020 bude 1,00 % a po zbyvajici
obdobi 10/2020 az 9/2021 bude 1,25 %.

- IRS 03 v obdobi 1/2019 az 03/2019 bude 1,50 % a pro obdobi 1/2020 az 09/2021 bude 1,64 %.
- IRS 04 v obdobi 1/2019 az 03/2019 bude 1,50 % a pro obdobi 1/2020 az 09/2021 bude 2,40 %.

Urokové swapy jsou sjednany do 30. 9. 2021 a jsou vyporadavany na &tvrtletni bazi, pfitemz vyporadava rozdil
mezi fixnim a variabilnim Urokem na Cisté bazi. Za prvni pololeti 2019 doslo k Cistému vyuctovani ve vysi 2 315 tis.
K&, které bylo vynosem a snizilo dopad Urokovych nakladl z avérd.

4.5 Zasoby
v tis. K¢ 30/6/2019 31/12/2018
Material a suroviny 7758 7 501
Zbozi 1880 1215
Zasoby celkem 9638 8716

U Zadnych zasob nedoslo ke snizeni hodnoty v pribéhu prvniho pololeti 2019 a vSechny jsou ocenény ve vysi
puvodnich pofizovacich naklad.

4.6 Obchodni a jiné pohledavky

v tis. KC 30/06/2019 31/12/2018
Obchodni pohledavky, brutto 37 019 50173
Opravné polozky -2 663 -2 745
Obchodni pohledavky, netto 34 356 47 428
Poskytnuté zalohy 4 960 5 096
Pohledavky vicéi statu 1977 16
Ostatni pohledavky 6 463 21 006
Obchodni a jiné pohledavky celkem 47 756 73 546
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Analyza stafi obchodnich pohledavek, které jsou ke konci u€etniho obdobi po splatnosti, ale nemaji snizenou
hodnotu:

v tis. KC 30/6/2019 31/12/2018
Pohledavky pfed splatnosti 23 337 26 849
Pohledavky po splatnosti, ale nesnizené

0 - 30 dni 6 244 17 455

31 - 60 dni 880 691

61 -90 dni 872 614

91 - 180 dni 1156 1053

nad 180 dni 1867 766
Celkem pohledavky po splatnosti, ale nesnizené 11 019 20 579
Obchodni pohledavky celkem 34 356 47 428

Vyvoj opravnych polozek k obchodnim pohledavkam:

Pololeti kongéici Rok kongici

v tis. KC 30/6/2019 31/12/2018
Pocatecni zlstatek -2 745 -1172
odpis pohledavek 20 -
zUctovani nevyuzitych opravnych polozek 62 -
tvorba novych opravnych polozek uznana ve vysledku hospodareni - -1573
Konecny zlstatek -2 663 -2 745

4.7 Poskytnuté pujcky

V dubnu 2019 byla uhrazena pUjcka poskytnuta v pivodni vysi 97 735 tis. K& spole€nosti Stfedoeska rozvojova,
a.s., ktera je spfiznénou stranou a je soucasti skupiny SPGroup. Pljcka byla uro€ena fixni urokovou sazbou 3 %
p.a. a v dubnu doslo k Ghradé nakumulovanych Grok( ve vysi 2 867 tis. K&. Urokové vynosy pfipadajici na obdobi
1. pol. 2019 Cini 774 tis. KE.

4.8 Penézni prostiedky a nepenézni transakce
Penézni prostiedky

v tis. K¢ 30/6/2019 31/12/2018
Penézni prostiedky volné disponibilni 74 922 134 461
Penézni prostfedky omezené ve vyuziti — rezervni fond dluhové sluzby 22 500 22 500
Penézni prostfedky omezené ve vyuZiti — rezervni U&et pro opravy a investice 22 000 22000
Penézni prostiedky celkem 119 422 178 961

V souvislosti s naerpanim bankovniho Uvéru vznikla Skupiné povinnost udrzovat stanoveny a postupné se
navysSujici objem penéznich prostfedkl vymezeny jako (i) rezervni fond dluhové sluzby (jistota pro ucely uhrady
pohledavek banky) a (ii) rezervni Ucet pro opravy a investice, ktery Ize vyuzit na investice do novych kogeneracnich
jednotek, kotlu, tepelnych ¢erpadel apod.

Skupina nevyuzivd Zadna bankovni preCerpani, ktera by byla zahrnuta mezi ,Penézni prostiedky” pro ucely
sestaveni vykazu penéznich tok(.

Nepenézni transakce

V prabéhu mezitimniho obdobi roku 2019 nedoslo k zasadnim nepenéznim operacim, které by mély vliv na vykaz
finanéni situace a vykaz UpIného vysledku, ale nebyly by zobrazeny ve vykazu penéznich tokd. Pouze k 1. 1. 2019
doslo k uznani prav k uzivani aktiv a sou¢asné k uznani zavazku z leasingu ve vysi 2 324 tis. K&. Tato transakce
neni zobrazena v konsolidovaném vykazu penéznich tokd. V ném jsou zobrazeny az platby zavazku a souvisejicich
Urokd.

4.9 Emitované dluhopisy

Emitované dluhopisy o nominalni hodnoté 400 000 tis. K& se splatnosti do 9. ledna 2034 jsou Uro¢eny sazbou 6M
PRIBOR + 0,75 % (nejméné vSak vzdy 1 % p.a.). Dluhopisy jsou ocenény v zlstatkové hodnoté (30. 6. 2019: 399
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552 tis. K¢&; 31. 12. 2018: 399 537 tis. K&) a rozdil pfedstavuje diskont plynouci z transakénich nakladu
vynalozenych pfi prvotni emisi dluhopisu a pfi naslednych zménach emisnich podminek.

Od 9. ledna 2019 &ini nominalni urokova sazba u emitovanych dluhopist 2,82 % p.a. pro Sestimési¢ni obdobi do
9. ervence 2019 (sazba pro obdobi od 9. &ervence 2018 do 9. ledna 2019 byla 2,0 % p.a.). Urokové naklady za
prvni pololeti 2019 uznané ve vysledku hospodareni ¢ini 5 582 tis. K& (prvni pololeti 2018: 3 173 tis. K& a k 30.
Cervnu 2019 Spolec¢nost prezentuje mezi kratkodobymi zavazky nabéhly zavazek z urokovych nakladl ve vysi 5
389 tis. KE.

Splatnost emise dluhopist je podfizena smluvné splatnosti bankovniho Uvéru Eerpaného od UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s. Skupina je tak opravnéna splatit dluhopisy nejdfive az poté, co bude pIné vypofadan
nacerpany bankovni Gvér. Zaroveri investofi do dluhopisd své pohledavky z nakoupenych dluhopist zastavily ve
prospéch UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

4.10 Bankovni avéry

v tis. K¢ 30/6/2019 31/12/2018
Dlouhodobé splatny zustatek

Bankovni uvéry — konsorcium bank 931 986 940 203
Kratkodobé splatny zlistatek

Bankovni uvéry — konsorcium bank 52703 51 548
Zavazky z leasingu 1468 -
Uroky nab&hlé k emitovanym dluhopistim 5389 3822
Bankovni uvéry kratkodobé splatné 59 560 55 370
Bankovni uvéry celkem 991 546 995 573

V priibéhu prvniho pololeti 2019 Skupina necerpala Zadny novy Uvér a pouze dochazelo ke splatkam uvérl
vzniklych v minulosti dle uvérovych podminek. Pouze k 1. 1. 2019 doslo k uznani zavazku z leasingu ve vySi 2 324
tis. K&.

Bankovni Gvéry — konsorcium bank

Bankovni uvéry od konsorcia bank vedeného UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. zahrnuji dva avéry
—tzv. linku A (nacerpanou na konci roku 2016) a linku B (nacerpanou na konci roku 2017). Uvéry jsou splaceny dle

konsolidovana ucetni zavérka.

Efektivni urokova sazba linky A v prvnim pololeti 2019 byla 4,83 % p.a. Efektivni urokova sazba linky B v prvnim
pololeti 2019 byla 4,22 % p.a. Urokova sazba vychazi z referenéni sazby 3M PRIBOR navy$ené o marzi 2,2 %.
VySe celkovych urokovych nakladu za prvni pololeti 2019 &ini 21 100 tis. K& (prvni pololeti 2018: 18 502 tis. K&) a
hodnota zahrnuje jiz i vyuctovani plynouci z irokovych swapl uzavienych k zajisténi ¢asti jistiny ¢erpanych uvéra
(snizeni urokovych nakladt o 1 414 tis. K& (prvni pololeti 2018: 159 tis. K&) (viz 4.3).

Z prostfedku uvéru linky B byl poskytnut Gvér spole¢nosti StredoCeska rozvojova, a.s. (viz 4.6), v ervnu 2019 doslo
k navySeni Uvéru o dalsi Cerpani ve vysi 14 233 tis. K&.

Uvér je zajistén nemovitostmi ve vlastnictvi Skupiny, které jsou zahrnuty v kategorii Pozemky, budovy a zafizeni
v zUstatkové hodnoté k 30. 6. 2019 ve vysi 4 476 234 tis. K& (2018: ve vysi 4 491 212 tis. K&).

Zavazek z leasingu

Zavazek z leasingu byl uznan k 1. 1. 2019 v souvislosti s novymi pravidly pro leasing. Skupina vyhodnotila najemni
smlouvu na osobni auta jako leasing a zachytila v ocenéni 2 324 tis. K& prava k uzivani a souvisejici zavazek.
Zavazek je uro€en sazbou 4,21 % p.a. a je splatny do 30. 4. 2020. Zavazek je hrazen ¢astkou 450 tis. K¢ Ctvrtletné.

Uroky z emitovanych dluhopist
Uroky z emitovanych dluhopisti jsou splatné pololetng, vzdy k 9. 1. a 9. 7. kalendarniho roku, proto predstavuji

411 Zavazky z derivatovych operaci

v tis. K¢ 30/6/2019 31/12/2018
Ménové opce — kratkodobé realizovatelny zUstatek 633 340
Ménové opce — dlouhodobé realizovatelny zlstatek 2169 4 811
Zavazky z derivatovych operaci celkem 2 802 5151
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V lednu 2018 Skupina vstoupila do ménovych derivatovych operaci, kdyZz uzaviela s UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s. op¢ni transakce (vanilla options), které Skupiné& poskytuji prdvo nakoupit / prodat ve
stanovenych terminech (kazdy mésic az do prosince 2021) urcity objem EUR za CZK za pfedem stanoveny ménovy
kurz CZK/EUR.

Derivaty nejsou klasifikovany jako zajiStovaci, jsou vykazovany v realné hodnoté s pfecenénim do vysledku
hospodareni, které predstavuje za prvni pololeti roku 2019 zisk ve vysi 2 349 tis. KE (prvni pololeti 2018: ztrata
7 106 tis. K&).

4.12 Obchodni a jiné zavazky

v tis. K¢ 30/6/2019 31/12/2018
Obchodni zavazky 29135 46 562
Prijaté zalohy a vynosy pfistich obdobi (zavazky ze smluv) 42 472 23 947
Zavazky vaci statu 8072 8 689
Zavazky vuci zaméstnancim 6 623 6 688
Zavazky z pozastavek 833 551
Ostatni zavazky 143 246
Obchodni a jiné zavazky celkem 87 278 86 683

4.13 Vlozeny kapital

K 30.6.2019i31. 12. 2018 vykazuje spole¢nost AQUAPALACE, a.s. registrovany a pIné splaceny zakladni kapital
ve vysi 1 702 000 tis. K&, ktery je slozen z 1 702 tis. ks registrovanych akcii o nominalni hodnoté 1 tis. K&. VSechny
akcie emitované Spolecnosti predstavuji kmenové akcie a jsou klasifikovany jako vlastni kapital. S kazdou akcii je
spojen jeden hlas pfi rozhodovani a nesou pravo na vyplatu dividend.

414 Trzby
Pololeti koncici Pololeti koncici
v tis. K¢ 30/6/2019 30/6/2018
Trzby z poskytnutych sluzeb 180 702 173 611
Trzby z prodeje zbozi 27 759 28 686
Trzby z pronajmu 30 247 31319
Trzby celkem 238 708 233 616

Trzby z poskytovanych sluzeb zahrnuji trzby za ubytovani v hotelu, vstupné do aquaparku, souvisejici stravovani
v hotelu i aquaparku. Castky pfijaté za sluzby pfedem jsou zahrnuty do celkového zustatku obchodnich a jinych
zavazku — viz ¢ast 4.12 a predstavuji tzv. zavazky ze smluv.

Trzby z pronajmu plynou z kratkodobych pronajmu prostor hotelu a aquaparku pro rizné spolec¢enské a firemni
akce, dale z pronajmu reklamnich ploch a z pronajmu &asti prostor aquaparku provozovatelim obchod(. Jde-li o
pronajem c¢asti nemovitosti, jde o pronajem zanedbatelné ¢asti vuci celkové ploSe aquaparku a hotelu, a proto jsou
nemovitosti jako celek vykazovany v kategorii pozemky, budovy a zafizeni.

Trzby z prodeje zbozi plynou z prodeje doplfikového sortimentu jak v hotelu, tak v aquaparku.

4.15 Spotieba materialu a nakoupenych dodavek

Pololeti konéici Pololeti konéici
v tis. K¢ 30/6/2019 30/6/2018
Spotfeba materialu 31796 30722
Spotfeba energie, plynu, vody 17 984 16 362
Uklid 12 327 11731
Opravy a udrzovani 9118 8128
Poplatky a provize 3 906 3804
Najemné 243 812
Ostatni sluzby 11018 19 392
Spotieba materialu a nakoupenych dodavek celkem 86 392 90 951
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4.16 Osobni naklady

Pololeti kon¢ici

Pololeti kon¢ici

v tis. KC 30/6/2019 30/6/2018
Kratkodobé zaméstnanecké pozitky 61 080 54 570
Prispévky do penzijnich planl definovanych prispévka 6 191 9 264
Osobni naklady celkem 67 271 63 834

4.17 Vedeni podniku, ekonomické a pravni sluzby

Pololeti kon¢ici

Pololeti kon¢ici

v tis. K¢ 30/6/2019 30/6/2018
Sprava a vedeni podniku 1800 2925
Ekonomické sluzby — pravni, dariové a ucetni poradenstvi 1554 2 567
Vedeni podniku a souvisejici ekonomické a pravni sluzby celkem 3354 5492

Spravu a vedeni podniku zajituje matefska spoleénost SPGroup a.s. Cast nakladl spojenych s nakoupenymi

ekonomickymi sluzbami plyne z transakci s matefskou spole¢nosti (viz 5.3).

4.18 Financni naklady

Pololeti kon¢ici

Pololeti kon¢ici

v tis. Ké 30/6/2019 30/6/2018
Urokové naklady
Emitované dluhopisy 5582 3173
Bankovni tvéry 21 100 18 507
Zavazky z leasingti 44 6
Pozastavky - 4
Urokové naklady celkem 26 726 21 690
Cisté kurzové ztraty 649 2073
Ostatni finanéni naklady 1073 665
Finanéni naklady celkem 28 448 24 428

4.19 Dané ze zisku

Dan ze zisku uznana ve vysledku hospodareni

Dcefiné spole¢nosti zahrnuté do Skupiny odhaduji dle vyvoje za prvni pololeti roku 2019 zdanitelnou ztratu, ktera
by méla byt dafové uznatelné v dalSich letech a ma vliv na vySi zmény odlozené dané k 30. 6. 2019. Matefska
spole¢nost odhaduje zdanitelny zisk a do vysledku za prvni pololeti 2019 byl promitnut odhad darnové povinnosti
za zdanitelné obdobi 2019. Celkova dar ze zisku uznana ve vysledku hospodareni je sloZzena ze splatné a odlozené

dané:
Pololeti koncici  Pololeti konéici
Vtis. Ké 30/6/2019 30/6/2018
Splatny dariovy naklad (vynos) — dopad Upravy splatné dané za predchazejici obdobi 2994 -24
Odlozeny darovy (vynos) naklad z titulu pfechodnych rozdill a dafiové ztraty -10 002 2376
Celkovy danovy (vynos) naklad -7 010 2 352

Sesouhlaseni celkového danového vynosu (nakladu) k vysledku hospodafeni pfed zdanénim lze zobrazit

nasledujicim zplsobem:

Pololeti konéici

Pololeti konéici

V tis. K¢ 30/6/2019 30/6/2018
(Ztrata) Zisk pfed zdanénim za mezitimni obdobi -9 593 -27 759
Zakonna darova sazba 19 % 19 %
Darnovy vynos kalkulovany z vysledku hospodareni -1 823 -5 274
Darové neuznatelné naklady a nedanéné vynosy -5 188 1691
Dopad neuznanych danovych ztrat - 5935
Celkovy danovy naklad -7 010 2 352
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Odlozena dan ve vykazu financ¢ni situace

Na vznik odloZené dané plsobi nasledujici polozky:

30/6/2019 31/12/2018
v tis. K¢ Pohledavka Zavazek Pohledavka Zavazek
Rozdil v u€etni a danové hodnoty majetku - 629 982 - 634 532
Nevyuzita darnova ztrata prevadéna do budoucna 5829 - 846 -
Casové rozligeni nakladd 125 - 125 -
Amortizace diskontu v ocenéni bankovniho uvéru - 1753 - 2222
ZajiStovaci derivaty - 936 - 1355
Odlozena dan celkem v brutto ocenéni 5954 632 671 971 638 109
Vzajemné zapocteni -434 -434 -131 -131
Odlozena dan celkem v netto ocenéni 5520 632 237 840 637 978

Ceska dafova legislativa umoZfiuje uplatnit dafiové uznatelnou ztratu jako dafovy naklad v prib&hu péti
zdafiovacich obdobi nasledujicich po zdafiovacim obdobi, za které byla danova ztradta vymérena. Skupina oéekava
vyuziti zlstatku nakumulované ztraty, z néhoz je uznana odloZzenad danova pohledavka k 31. 12. 2018, coz
potvrzuje i dosavadni schopnost uplatnit dfive nakumulované darnoveé ztraty proti zdanitelnému zisku.

Rozdil ve vysSi odlozeného dafiového zavazku vyplyvajiciho v souvislosti se zajiStovacimi derivaty je zachycen
v ostatnim Uplném vysledku (2019: 419 tis. K&; 2018: -422 tis. K&) jako uprava celkového pfecenéni zajiStovacich
derivatl (viz 4.3).

5 Transakce se spriznénymi stranami

5.1 Osoba ovladajici

Spole¢nost AQUAPALACE, a.s. je ekonomicky ovladana fyzickou osobou Ing. Pavlem Sehnalem, Praha 4, Branik,
Vavienova 1440/2, PSC 142 00, ktery vlastni 100 % akcii spole¢nosti SPGroup a.s., ktera je pfimou matefskou
spole¢nosti Spole¢nosti.

5.2 Dcefiné spole¢nosti

Dcefinymi spole€¢nostmi — ekonomicky ovladanymi, av§ak bez pravniho vlastnictvi — jsou na zakladé koncernové
smlouvy uzaviené k 1. 9. 2016 tyto spole¢nosti:

= GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s, provozovatel Aquaparku Aquapalace Praha, a
= Redvale a.s., provozovatel hotelu Aquapalace Hotel Prague.

Dcefiné spole€nosti jsou vlastnény matefskou spolecnosti AQUAPALACE, tj. spole¢nosti SPGroup a.s. - ve
spole¢nosti Redvale a.s. drzi 100% podil; ve spole¢nosti GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. drzi 91% podil, zbyvajici
9% podil drzi spoleénost GMF GmbH & Co. Dusledkem je prezentace celé vySe vlastniho kapitalu dcefinych
spole¢nosti v podobé nekontrolniho podilu v této konsolidované ucetni zavérce.

Dusledkem vlastnické struktury je prezentace celé vyse vlastniho kapitalu obou dcefinych spole¢nosti v podobé
nekontrolniho podilu v této konsolidované U¢etni zavérce. Dlvodem vytvoreni koncernu bylo Eerpani bankovniho
uvéru od konsorcia bank vedeného UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., nebot v8echny spole¢nosti
zahrnuté do koncernu jsou spoludluzniky.

Dopad vS8ech vzajemnych transakci za obdobi prvniho pololeti 2019, resp. 2018 a nevyporadané zlstatky
evidované k 30. 6. 2019, resp. 31. 12. 2018 mezi Spole¢nosti a jejimi dcefinymi spole¢nostmi byly v ramci
konsolidace eliminovany a nejsou tak zahrnuty do zvefejnéni v této Casti pfilohy.

5.3 Transakce se spfiznénymi stranami
VSechny transakce se spfiznénymi stranami jsou zaloZzeny na podminkach shodnych s transakcemi
s nespfiznénymi stranami. Zustatky nesplacené k rozvahovému dni nejsou nijak zajistény a jejich vypofadani se
ocCekava formou penézni platby. Spole¢nost nepfistoupila ke snizeni hodnoty Zzadné z evidovanych pohledavek
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Obchodni vztahy se spriznénymi stranami — poskytovani a pfijimani sluzeb

Castky dluzné spfiznénymi Castky dluzné spfiznénym

stranami (pohledavky) stranam (zavazky)

v tis. K& 30/6/2019 31/12/2018 30/6/2019 31/12/2018
Matefska spole¢nost 3303 29 751 363 254
Ostatni 138 21025 44 275
Celkem 3441 50 776 407 529

Skupina k 30. 6. 2019 eviduje pohledavku ve vysi 3 300 tis. KE z poskytnuté zalohy matefské spolecnosti SPGroup
a.s. na jeji sluzby spojené s vedenim koncernu.

Pfijimané sluzby
Spole¢nost na zakladé smlouvy o Fizeni je spravovana a fizena spole¢nosti SPGroup, a.s., ktera taktéz poskytuje
ekonomické a administrativni sluzby, U€etni a pravni poradenstvim Spole¢nosti. S pojiStovnou Slavia pojiStovna

a.s. patfici do skupiny SPGroup je uzavfeno pojisténi na kryti vybranych rizik. Za prezentovana mezitimni obdobi
roku 2019 a 2018 ¢ini objem nakoupenych sluzeb celkem:

Pololeti kong¢ici Pololeti kongici
v tis. K¢ 30/6/2019 30/6/2018
Sprava a vedeni Spole¢nosti 1800 2925
Ekonomické a pravni poradenstvi 116 52
Pojisténi 8 54
Celkem 1924 3031

Poskytované sluzby

Spole¢nostem v ramci skupiny SPGroup a.s. byly za prvni pololeti 2019 poskytnuty sluzby Skupiny v celkovy vysSi
644 tis. KC a tato Castka je zahrnuta do celkovych trzeb z poskytovanych sluzeb.

Financni vztahy se spriznénymi stranami

K 31. 12. 2019 Skupina evidovala pohledavku z poskytnuté pujcky ve vysi 97 735 tis. KE za spole€nosti Stfedoteska
rozvojova, a.s., ktera je soucasti skupiny SPGroup. Pujcka byla v dubnu 2019 piné uhrazena v&etné urokové platby
ve vySi 2 867 tis. K&. Uroky za prvni pololeti ovliviiujici vysledek hospodareni €ini 774 tis. K&.

5.4 Odmény klicového vedeni

Rizeni a vedeni Skupiny je zaji$tovano matefskou spole&nosti SPGroup a.s. na zakladé uzaviené smlouvy o Fizeni
a predmétem této smlouvy je zajisténi fizeni Spolec¢nosti v Useku Feditele a s nim spojené ekonomické a pravni
poradenstvi a vedeni souvisejici administrativy. Naklad uznany ve vysledku hospodafeni za prvni pololeti 2019
v souvislosti se spravou a vedenim podniku (bez souvisejicich sluzeb ekonomického a pravniho poradenstvi) ¢ini
1 800 tis. K& (2018: 2 925 tis. K&).

Mezi kliCové vedeni jsou zahrnuti také feditelé aquaparku a hotelu, jejichz osobni naklady v rozsahu kratkodobych
zameéstnaneckych pozitkl zachycené ve vysledku hospodareni Skupiny za prvni pololeti 2019 ¢&ini 2 145 tis. K&
(2018: 966 tis. K&). Clentim organa spoleénosti — pfedstavenstvu a dozoréi radé — nebyly vyplaceny z4dné odmény
¢i jiné vyhody za prezentovana obdobi.

6 Rizeni finanéniho rizika

V prabéhu mezitimniho obdobi roku 2019 nedoslo k Zadnym zasadnim zménam v existenci financnich rizik oproti
stavu prezentovanému v posledni konsolidované ucetni zavérce. Finanéni rizika, ktera ovliviuji finanéni situaci a
vykonnost Skupiny, vyplyvaji z nasledujicich finanénich nastroja:

=  obchodni ajiné pohledavky a zavazky;

= penézni vklady v bankach;

= emitované dluhopisy;

»  pfijaté bankovni Gvéry a zadvazky z leasing(;

= derivatové transakce (Urokové swapy a ménové opce).
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V tis. K¢ 30/6/2019 31/12/2018
Financni aktiva

Finanéni aktiva ocefiovana realnou hodnotou 4 927 7 130

Pohledavky z derivatovych operaci 4927 7130

Finan¢ni aktiva oceriovana zlstatkovou hodnotou 160 241 347 223

z toho:  Obchodni a ostatni pohledavky 40 819 68 434

Poskytnuté pujcky - 99 828

Penize a penézni ekvivalenty 119 422 178 961

Finanéni zavazky

Finan&ni zavazky ocenované realnou hodnotou 2 802 5151
Zavazky z derivatovych operaci 2 802 5151

Finanéni zavazky oceriované zlstatkovou hodnotou 1427 832 1449 157
z toho:  Obchodni zavazky 36 734 54 047
Emitované dluhopisy vé. uroki 399 552 399 537

Uvéry a pujeky 991 546 995 573

6.1 Uvérové (kreditni) riziko

Uvérové riziko vyplyva zrizika, e protistrana (odbé&ratel, dluznik) nespini své smluvni zavazky a Skupiné tak
vznikne finanéni ztrata. Skupina povazuje Uvérové riziko za nizké a pfistupuje individualné ke znehodnoceni
obchodnich a jinych pohledavek. Proto i vy$e opravnych polozek neni vyznamna vii¢i celkové hodnoté pohledavek,
a to i pfes navysSeni jejich zUstatku v mezitimnim obdobi. Vétsina obchodnich pohledavek je ve stavu do splatnosti
a Skupina se nepotyka s problémy splaceni svych pohledavek, a¢ jsou Uhrady nékdy realizovany az po splatnosti.
Uvérové riziko Skupiny bylo snizeno splacenim pujéky, kterd byla v roce 2018 poskytnuta sesterské spolegnosti
ovladané mateiskou spole¢nosti Skupiny.

Uvérové riziko penéznich vkladi v bankéach Ize povaZovat za minimaini, coZ je dano vyb&rem dlouhodobé
bezproblémovych a stabilnich bank. Od prosince 2016 je hlavnim bankovnim domem UnicreditBank Czech
Republic a Slovakia, a.s. s dlouhodobym Gvérovym ratingem ,BBB* od S&P a Fitch z ¢ervence 2019.

Mala &ast penéznich prostfedkil dcefinych spoleénosti je uloZzena na bankovnich Gétech u banky — Ceskoslovenska
obchodni banka, a.s. a Ceska spofitelna, a.s. s Gvérovym rating ,A* s pozitivnim vyhledem (S&P). Skupina
posoudila mozné znehodnoceni penéznich prostfedkl uloZzenych u bank za nizké, a ackoliv v roce 2018 nebyla
zachycena zadna ztrata ze znehodnoceni ve vysledku hospodareni, mize byt tento odhad v budoucnu pozménén

VétSina obchodnich pohledavek je ve stavu do splatnosti, Cemuz odpovida i vySe opravnych polozZek, ktera neni
vysoka. Skupina povazuje uUvérové riziko za nizké a pfistupuje individualné ke znehodnoceni obchodnich
pohledavek.

6.2 Urokové riziko

Urokové riziko je spojeno dlouhodob& s emitovanymi dluhopisy, které maji proménlivou Grokovou sazbu
aktualizovanou pololetné a s bankovnim Uvérem, jehoz Urokova sazba je aktualizovana Ctvrtletné.

U zavazku s proménlivym urocenim neni Skupina dlouhodobé presné odhadnout vysSi urokovych plateb, nebot se
odviji od vyvoje trzni referenéni sazby. Uro&eni emitovanych dluhopist vychazi z 6M PRIBORu a Grodeni hového
bankovniho Gvéru z 3M PRIBORu. Budouci penézni toky zaloZené na urokovych sazbach ucinnych k 31. 12. 2018
jsou zvefejnény v pozn. 6.4. Vedeni Skupiny analyzuje svou Urokovou pozici a priibézné posuzuje vyvoj a rozdily
mezi sjednanymi a trznimi urokovymi sazbami.

Citlivost na zménu urokovych sazeb

Jsou-li uvdzeny zavazky s proménlivym uro€enim (emitované dluhopisy o nominalni hodnoté 400 000 tis. K& a
bankovni uvér (linka A i B) o nominalni hodnoté 993 916 tis. K&), rlist urokové sazby o 1 bazicky bod by znamenal
rdst Urokovych nakladi o 139 tis. K¢ a tedy dopad do vysledku hospodareni v této vysi. Naopak pokles urokové
sazby o 1 bazicky bod by znamenal pozitivni dopad do vysledku hospodareni ve vysi 139 tis. K¢.
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6.3 Meénové riziko

Funkéni ménou vSech spole¢nosti zahrnutych do Skupiny je CZK a dlsledkem cizoménovych transakci je vznik
kurzovych rozdild s vlivem na vysledek hospodarfeni. Za prvni pololeti 2019 Skupina zahrnula do vysledku
hospodafeni Cistou kurzovou ztratu ve vysi 649 tis. KE (2018: ztrata 2 073 tis. K&).

Finan¢ni aktiva k 30. 6. 2019 v rozdéleni dle jejich mény:

Denominace v Denominace
v tis. Ké CZK v EUR Celkem
Obchodni a jiné pohledavky 40 679 140 40 819
Penize 82 271 37 151 119 422
Celkem 122 950 37 291 160 241

Finan¢ni aktiva k 31. 12. 2018 v rozdé&leni dle jejich mény:

Denominace v Denominace
v tis. K¢ CzZK v EUR Celkem
Obchodni a jiné pohledavky 68 373 61 68 434
Poskytnuta ptjcka 99 828 - 99 828
Penize 162 736 16 225 178 961
Celkem 330 937 16 286 347 223

Finanéni zavazky k 30. 6. 2019 v rozdéleni dle jejich mény:

Denominace v Denominace
v tis. Ké CZK v EUR Celkem
Obchodni a jiné zavazky 36 642 92 36734
Emitované dluhopisy 399 552 - 399 552
Bankovni Uvéry 991 546 - 991 546
Celkem 1427 740 92 1427 832

Financni zavazky k 31. 12. 2018 v rozdéleni dle jejich mény:

Denominace v Denominace
v tis. Ké CZK v EUR Celkem
Obchodni a jiné zavazky 50 275 3772 54 047
Emitované dluhopisy 399 537 - 399 537
Uvéry a pujcky 995 573 - 995 573
Celkem 1445 385 3772 1449 157

Vedeni Skupiny analyzuje svou ménovou pozici a prubézné posuzuje vyvoj ménovych kurzd, zejména CZK/EUR.
Tomu odpovida i analyza citlivosti vysledku hospodafeni na zmény ménového kurzu CZK/EUR. Pokud jsou
uvazeny vSechny penézni polozky evidované k 30. 6. 2019 v cizi méné a soucasné by doslo ke zméné ménového
kurzu CZK/EUR o 1 CZK/EUR (zhodnoceni / znehodnoceni CZK vic¢i EUR), vysledek hospodareni by byl o 1 871
tis. K& niz8i (pfi zhodnoceni CZK vic¢i EUR by Skupina uznala kurzovou ztratu) nebo vysSi (pfi znehodnoceni
CZK/EUR by Skupina uznala kurzovy zisk). K 31. 12. 2018 byl potencialni dopad 486 tis. K&.

6.4 Riziko likvidity

Skupina je schopna dostat svym povinnostem vyplyvajicim ze zavazku vici nespfiznénym subjektim (obchodni
zavazky, urokové platby z emitovanych dluhopis( i splatky bankovniho Gvéru véetné pfisluSenstvi) a tyto povinnosti
plnit dle smluvnich podminek. Pro tyto U€ely Skupina udrZuje dostateény objem penéznich prostfedkd a Fidi
splatnost zavazk( se splatnosti pohledavek. V pribé&hu mezitimniho obdobi 2019 se objem budoucich plateb sniZil
jednak dasledkem realizovanych splatek, doslo v8ak k navySeni Urokovych sazeb, které tla¢i na rdst budoucich
plateb. Nové do analyzy likvidity vstoupil zavazek z leasingu, ktera vSak nelze povazovat za vyznamneé riziko.
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Zbyvajici splatnost nederivatovych finanénich zavazk Skupiny (v tis. K&):

Vazeny pramér

efektivni urokové Do 1az2 2az5 Nad
K 30/6/2019 sazby 1 roku roky roky 5 let Celkem
Neurocené finanéni zavazky X 36734 - - - 36734
Emitované dluhopisy
s variabilnim dro¢enim vé&. drokovych plateb 2,82 % 11 280 11 280 33 840 501 520 557 920
Uvéry s variabilnim Grogenim 4,83 % 99 327 96 560 888 982 - 1084 869
Zavazky z leasingu 4,21 % 1500 - - - 1500
Celkem 148 841 107 840 922 822 501 520 1681 023

Vazeny pramér

efektivni urokové Do 1az2 2az5 Nad
K 31/12/2018 sazby 1 roku roky roky 5 let Celkem
Neurocené finanéni zavazky X 54 047 - - - 54 047
Emitované dluhopisy
s variabilnim uro¢enim v¢&. urokovych plateb 2,00 % 8 000 8 000 24 000 480 000 520 000
Uvéry s variabilnim Grogenim 4,31 % 94 039 91 975 919 337 - 1105351
Celkem X 156 086 99 975 943 337 480 000 1679 398

Tabulky likvidity jsou sestaveny na zakladé nediskontovanych penéznich tok(l evidovanych finanénich zavazk(
a uvazuji nejbliz§i datum splatnosti, ke kterému mlze byt po Skupiné pozadovano splaceni zavazk(l. Tabulka
zahrnuje jak budouci Urokové platby, tak splatky jistin uvéra.

6.5 Vyvoj zavazku z financovani

Skupina v ramci svych zavazku vykazuje nékolik finan¢nich zavazkd, jejichz penézni thrada by byla prezentovana
ve vykazu penéznich tokd v ramci penéznich tokl z financovani. Sesouhlaseni pocatecniho a kone¢ného zUstatku
takovych zavazkd béhem prvniho pololeti roku 2019 zobrazuje nasledujici tabulka:

Emise Bankovni Placené Zavazky
v tis. K¢ dluhopist uvéry uroky z leasingti Celkem
Pocatecni zastatek k 1. 1. 2019 399 537 991 751 3822 - 1395110
nepenézni pofizeni aktiva - - - 2324 2324
penézni tok — Cerpani - 14 233 - - 14 233
penézni tok — splatky - -23 761 -22 678 -856 -47 295
amortizace diskontu v ocenéni zavazku 15 2 466 - - 2481
nabéhlé urokové naklady - - 24 245 - 24 245
Konecny zistatek k 30. 6. 2019 399 552 984 689 5 389 1468 1 391 098

6.6 Ocenovani realnou hodnotou
Financéni aktiva

K 30. 6. 2019 Skupina ocenuje realnou hodnotou na pokracujici bazi pouze urokovy swap (4 927 tis. KE) vymezeny
jako zajiStovaci nastroj ¢asti urokového rizika spojeného s bankovnim uvérem. Reélna hodnota urokového swapu
je stanovena jako sou¢asna hodnota budoucich penézZnich toku a vychazi z kalkulace uc¢inéné bankou, ktera je
protistranou ve sjednaném kontraktu. Budouci penézni toky vychazeji z porovnani forwardovych urokovych sazeb
a smluvnich urokovych sazeb a jsou k rozvahovému dni trzni trokovou sazbou. Ocenéni derivatu odpovida urovni
2 v hierarchii ur€eni realné hodnoty. Vzhledem k pouziti zajiStovaciho UCetnictvi — zajisténi penéznich tokl — je
zména readlné hodnoty derivatu zachycena jako soucast ostatniho Upiného vysledku.

Dalsi finan¢ni aktiva (obchodni pohledavky, poskytnuté pljcky a penézni prostfedky) jsou oceriovana v zUstatkové

hodnoté, ktera se k rozvahovému dni vyrazné neodchyluje od realné hodnoty a Ize ji povazovat za aproximaci
realného ocenéni. Pohledavky jsou véetné poskytnuté pljcky jsou splatné v kratké dobé po rozvahovém dni.

Finanéni zavazky

K 30. 6. 2019 Skupina oceriuje realnou hodnotou na pokracujici bazi pouze ménové opce (2 802 tis. KE&), které
nejsou vymezeny jako zajiStovaci nastroj. Ocenéni vychazi z externiho ocenéni poskytnutého bankou a odpovida
arovni 2 v hierarchii uréeni realné hodnoty. Zmény realné hodnoty jsou uznany ve vysledku hospodareni.

Finanéni zavazky s proménlivym uroenim — emise dluhopist a bankovni tvér od UniCredit Bank Czech Republic
and Slovakia, a.s. — jsou ocenovany v zlstatkové hodnoté, pficemz jejich uroceni je pribézné aktualizovano dle
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vyvoje trznich drokovych sazeb a v dlsledku tak ucetni hodnota koresponduje s vyvojem jejich realné hodnoty
s pfipadnymi nevyznamnymi rozdily.

Zbyvajici finanéni zavazky reprezentuji k 30. 6. 2019 pouze obchodni zavazky, které jsou ocefiovany zlstatkovou
hodnotou, kterou v§ak vzhledem k jejich kratkodobé splatnosti Ize povazovat za vhodnou aproximaci realného
oceneéni.

6.7 Rizeni kapitalu

Cilem Skupiny pfi fizeni struktury kapitalu je zabezpecit jeji schopnost pokraovat v podnikani s hlavnim cilem
produkovat zisky pro své akcionare, udrzovat optimalni pomér vlastnich a cizich zdroju a tlacit na snizovani
celkovych nakladl kapitalu. Struktura zdroju Skupiny sestava ze zavazk(l, které zahrnuji zavazky z avér(,
emitovanych obligaci, penéz a penéznich ekvivalent(l a vlastniho kapitalu. Za u¢elem udrzeni ¢i zlepSeni kapitalové
struktury, mize Skupina pozadat akcionare o zvySeni viastniho kapitalu.

Vedeni Skupiny sleduje zdroje financovani na zakladé poméru vlastnich a cizich zdrojii pocitaného jako pomér
gistého dluhu na celkovém kapitalu. Cisté cizi zdroje jsou po&itany jako celkové zavazky (véetn& Gvér(l a pujéek
a zavazkl z obchodniho styku, jeZ jsou vykazany ve vykazu finanéni situace bez uvazeni odlozeného dariového
zavazku) snizené o zlstatek penéz a penéznich ekvivalentl. Celkovy kapital je pog€itan jako vlastni kapital
vykazany ve vykazu finanéni situace plus Cisté cizi zdroje.

Pomeér vlastnich a cizich zdroja k 30. 6. 2019 a 31. 12. 2018 byl nasleduijici:

v tis. K¢ 30/6/2019 31/12/2018
Celkové zavazky 1483 871 1487 846
Minus: penize a penézni ekvivalenty -119 422 -178 961
Cisty dluh 1364 499 1 308 885
Vlastni kapital 2 557 679 2742 046
Celkovy kapital 3922 128 4 050 931
Pomér vlastniho a celkového kapitalu 0,65 0,68

7 Podminéna aktiva a podminéné zavazky

Skupina vede nékolik pravnich spor(, v nichz vystupuje Spole¢nost nebo jeji dcefiné spolecnosti jako Zalobce
pfipadné jako zalovana strana a Skupiné z téchto sporli mohou plynout penézni plnéni, at jiz pfijmy nebo
vydaje. Oproti stavu zvefejnénému v konsolidované ro¢ni Ucetni zavérce sestavené k 31. 12. 2018 nedoslo k
vyznamnym zmeé&nam ve vedenych sporech — Zadny novy spor, v némz by byla Skupina stranou Zalovanou nebyl
zahajen.

8 Udalosti po rozvahovém dni

V €ervenci 2019 byla aktualizovana urokova sazba emitovanych dluhopist a pro urokové obdobi od 9. ervence
2019 do 9. ledna 2020 byla nastavena urokova sazba ve vysi 2,97 % p.a. (zvySeni z pfedchozi urokové sazby
2,82 % p.a.).

Dne 2. Cervence 2019 probé&hlo Cerpani linky B uvéru od UCB ve vysi 13 629 tis. KE. DalSi ¢erpani linky B Gvéru
od UCB ve vysi 11 119 tis. K& probéhlo dne 19. srpna 2019. V dlsledku téchto ¢erpani se navysuje pravidelna
Ctvrtletni splatka na ¢astku 2 928 tis. K&.

Z&dné dalsi vyznamné udalosti s dopadem na finanéni situaci a vykonnost Spole&nosti v obdobi po rozvahovém
dni do data schvaleni ucetni zavérky nenastaly.

9 Schvaleni ucetni zavérky

Tato uCetni zavérka byla schvalena jedinym akcionafem Spolecnosti a vydana ke zvefejnéni dne 23. srpna 2019.

Ing. Pavel Sehnal
¢len predstavenstva
X

25



	AQUAPALACE pololetní zpráva 2019
	OBSAH POLOLETNÍ ZPRÁVY
	I.  POPISNÁ ČÁST POLOLETNÍ ZPRÁVY
	1. Popis podnikatelské činnosti
	2. Charakteristika společností v konsolidaci
	3.  Hospodářské výsledky emitenta za pololetí, na které se pololetní zpráva vztahuje, s uvedením důležitých faktorů, které ovlivnily podnikatelskou činnost a hospodářské výsledky emitenta
	4. Srovnání s odpovídajícím obdobím předchozího roku
	5.  Předpokládaný budoucí vývoj podnikatelské činnosti a jeho hospodářských výsledků
	6.  Popis změn ve struktuře akcionářů

	II.  PROHLÁŠENÍ
	III.  TABULKOVÁ ČÁST
	I. POPISNÁ ČÁST POLOLETNÍ ZPRÁVY
	1) Popis podnikatelské činnosti
	2) Charakteristika společností v konsolidaci
	3) Hospodářské výsledky vč. ovlivňujících faktorů
	4) Srovnání s odpovídajícím obdobím předchozího roku
	5) Předpokládaný budoucí vývoj podnikatelské činnosti a jeho hospodářských výsledků
	6) Změny ve struktuře akcionářů
	II. Prohlášení

	2019-08-23 AQUAPALACE_KUZ_2019_1H_interim
	Konsolidovaný výkaz finanční situace (neauditovaný)
	Konsolidovaný výkaz výsledku hospodaření a ostatního úplného výsledku (neauditovaný)
	Konsolidovaný výkaz peněžních toků (neauditovaný)
	Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu (neauditovaný)
	Komentáře ke konsolidovaným účetním výkazům (neauditované)
	1 Vykazující jednotka
	2 Prohlášení o shodě s účetním pravidly
	2.1 Podstatná účetní pravidla a změny v účetních pravidlech
	2.2 Sezónnost
	2.3 Odhady
	2.4 Práva k užívání a leasing

	3 Provozní segmenty
	3.1 Výnosy a výsledek hospodaření dle segmentů
	3.2 Aktiva a závazky dle segmentů

	4 Dodatečné poznámky k účetním výkazům
	4.1 Pozemky, budovy a zařízení
	4.2 Nehmotná aktiva
	4.3 Práva k užívání (leasing)
	4.4 Pohledávky z derivátových operací
	4.5 Zásoby
	4.6 Obchodní a jiné pohledávky
	4.7 Poskytnuté půjčky
	4.8 Peněžní prostředky a nepeněžní transakce
	4.9 Emitované dluhopisy
	4.10 Bankovní úvěry
	4.11 Závazky z derivátových operací
	4.12 Obchodní a jiné závazky
	4.13 Vložený kapitál
	4.14 Tržby
	4.15 Spotřeba materiálu a nakoupených dodávek
	4.16 Osobní náklady
	4.17 Vedení podniku, ekonomické a právní služby
	4.18 Finanční náklady
	4.19 Daně ze zisku

	5 Transakce se spřízněnými stranami
	5.1 Osoba ovládající
	5.2 Dceřiné společnosti
	5.3 Transakce se spřízněnými stranami
	5.4 Odměny klíčového vedení

	6 Řízení finančního rizika
	6.1 Úvěrové (kreditní) riziko
	6.2 Úrokové riziko
	6.3 Měnové riziko
	6.4 Riziko likvidity
	6.5 Vývoj závazků z financování
	6.6 Oceňování reálnou hodnotou
	6.7 Řízení kapitálu

	7 Podmíněná aktiva a podmíněné závazky
	8 Události po rozvahovém dni
	9 Schválení účetní závěrky




